
 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

           
          Zielona Góra 15.02.2022r. 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z art. 132 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm. ) którego przedmiotem 
zamówienia są Sukcesywne dostawy produktów leczniczych - nr sprawy: TZ.280.77.2021. 
 

ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ, ZMIANIE TREŚCI SWZ 
 
I 

Zawiadomienie o udzieleniu wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 

 Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze 
sp. z o. o. niniejszym informuje, iż na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia wpłynęły  pytania. Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Zamawiający udostępnia 
treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 
 
Pytanie 1 
Dotyczy pakietów  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub 
kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie?  
Odpowiedź:  
Ze względu na fakt, iż Wykonawca nie wskazał, których pozycji i zadań dotyczy zadane pytanie, Zamawiający nie jest w 
stanie udzielić jednoznacznej odpowiedzi. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy pakietów  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.)? Jeśli tak to 
prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych ekonomicznym (czy podać pełne ilości 
opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 
Odpowiedź:  
Zgodnie z zapisem SWZ – Załącznik nr  2-3 do SWZ, Zamawiający dopuszcza składanie ofert na asortyment w innych 
opakowaniach jednostkowych. Obowiązuje wtedy Wykonawcę przeliczenie ilości preparatu do wartości sumarycznej 
wymaganej przez Zamawiającego w zaokrągleniu do pełnego opakowania w górę. Wykonawca jest zobowiązany 
zmodyfikować zapisy kolumny nr 6 i 7 – zapis dotyczy tych zadań, gdzie Zamawiający dopuścił składanie ofert na 
przedmiot zamówienia w opakowaniach zawierających inną ilość sztuk, niż opisane w SWZ. 

Pytanie 3 
Dotyczy pakietów  
Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na 
rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także 
w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod 
względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do 
dwóch miejsc po przecinku)? 
Odpowiedź:  
Zgodnie z zapisem SWZ - załącznik nr 2-3, Zamawiający dopuszcza składanie ofert na asortyment w innych 
opakowaniach jednostkowych z zastrzeżeniem, że wielkość zaoferowanego opakowania nie przekroczy określonej przez 
zamawiającego maksymalnej wielkości opakowania. Wykonawcę obowiązują wtedy przeliczenia ilości sztuk do 
wartości sumarycznej wymaganej przez Zamawiającego w zaokrągleniu do pełnego opakowania w górę. Wykonawca 
zobowiązany jest odpowiednio zmodyfikować zapisy kolumny nr 6 i 7 wskazując w kolumnie nr 6 wielkość oferowanego 
opakowania oraz w kolumnie nr 7 oferowaną ilość pełnych opakowań, następnie w kolumnie 8 podać cenę netto 
zaoferowanego opakowania z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 
 
 
 
 



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

Pytanie 4 
Dotyczy pakietów  
Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego 
preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?  
Odpowiedź:  
Wykonawca nie może zaoferować produktu, którego nie będzie w stanie dostarczać po podpisaniu umowy. 
Jednocześnie, zgodnie z zapisem wzoru umowy - Załącznik nr  5 do SWZ, w przypadku szczególnych okoliczności takich 
jak zaprzestanie wytwarzania przedmiotu zamówienia objętego umową, wygaśnięcia świadectwa rejestracji, 
wstrzymania lub wycofania w obrocie, braku dostępności, Strony dopuszczają możliwość dostarczania odpowiedników 
przedmiotu zamówienia objętych umową. Zmiana dopuszczalna będzie pod warunkiem, iż otrzymany odpowiednik 
będzie oparty na tej samej substancji aktywnej, dawce lub jej krotności i drodze podania oraz znajduje zastosowanie w 
tych samych wskazaniach, co odpowiednik objęty umową. Cena dostarczonego odpowiednika nie może być wyższa od 
ceny produktu, którego dotyczy odpowiednik.  
 
Pytanie 5 
Dotyczy pakietów  
Czy Zamawiający dopuści wycenę leku za opakowanie a nie za sztukę/ kilogram (Zgodnie z prawem Farmaceutycznym 
nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie handlowe) w pozycjach gdzie w SIWZ 
występują sztuki lub mg?  
Jeśli nie, to czy Zamawiający zgodzi się na podanie cen jednostkowych za sztukę, mg, ml etc netto i brutto z 
dokładnością do 4 miejsc po przecinku? 
Odpowiedź:  
Zgodnie z zapisem - Załącznik nr 2-3 do SWZ Formularz cenowy, wycenie w zakresie każdego zadania podlega Cena 
jednostkowa za opakowanie. 
 
Pytanie 6 
Dotyczy pakietów  
Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ.? W sytuacji jeśli 
aktualnie tylko takie jest dostępne. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga wyceny przedmiotu zamówienia, który przez okres obowiązywania umowy będzie dostarczany. 
Wszelkie dopuszczalne zmiany umowy zostały opisane w Załączniku nr 5 do SWZ. Na etapie realizacji umowy, w 
przypadku szczególnych okoliczności takich jak zaprzestanie wytwarzania przedmiotu zamówienia objętego umową, 
wygaśnięcia świadectwa rejestracji, wstrzymania lub wycofania w obrocie, braku dostępności, Strony dopuszczają 
możliwość dostarczania odpowiedników przedmiotu zamówienia objętych umową. Zmiana dopuszczalna będzie pod 
warunkiem, iż otrzymany odpowiednik będzie oparty na tej samej substancji aktywnej, dawce lub jej krotności i drodze 
podania oraz znajduje zastosowanie w tych samych wskazaniach, co odpowiednik objęty umową. Cena dostarczonego 
odpowiednika nie może być wyższa od ceny produktu, którego dotyczy odpowiednik. 
 
Pytanie 7 
Załącznik  nr 5 do SWZ – projekt umowy 
Czy Zamawiający wykreśli w par. 3.1.2 frazę: „ jak również dodania nowych leków, a także skreślenia leków z wykazu 
leków objętych cenami urzędowymi”? Zmiany te nie mają  wpływu na realizację przedmiotu umowy, tak co do zakresu, 
jak i ceny.  
Odpowiedź:  
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 
Pytanie 8 
Załącznik  nr 5 do SWZ – projekt umowy 
Czy Zamawiający w par. 3.1.7 dopisze „nie dłużej, niż o 3 miesiące’? Wykonawca nie może być bezterminowo związany 
umową dostawy na niezmiennych zasadach. 
Odpowiedź:  
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

Pytanie 9 
Załącznik  nr 5 do SWZ – projekt umowy 
Czy Zamawiający w par. 3.4 dopisze „nie dotyczy zmiany stawki podatku VAT”? Zmiana podatku VAT winna wchodzić w 
życie automatycznie, bez konieczności składania wniosków, oczekiwania na jego analizę i akceptację przez 
Zamawiającego oraz podpisywania aneksu. 
Odpowiedź: 
 Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 
Pytanie 10 
Załącznik  nr 5 do SWZ – projekt umowy 
Czy Zamawiający w par. 6.2 po frazie: „i w terminie przez niego wskazanym” dopisze „nie krótszym niż 5 dni 
roboczych”? Chodzi o zapewnienie Wykonawcy możliwości przygotowania i zebrania niezbędnej dokumentacji.  
Odpowiedź:  
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 
Pytanie 11 
Załącznik  nr 5 do SWZ – projekt umowy 
Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej w par. 7.1.1 z 20 % do wartości max. 5%? Obecna kara 
umowna jest rażąco wygórowana. 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie 12 
Załącznik  nr 5 do SWZ – projekt umowy 
Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej w par. 7.1.2 z 5 % do wartości max. 0,2%? Obecna kara 
umowna jest rażąco wygórowana. 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 
Pytanie 13 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeliczenie łącznej ilości produktu leczniczego w Zadaniu  nr 2 poz. 1-5 
(ENOXAPARINUM NATRICUM) z postaci ampułkostrzykawkowej na wielodawkową postać Enoxaparin 300mg/3ml x 1 
fiol. z powodu problemów z dostępnością ampułkostrzykawek na rynku? W przypadku decyzji pozytywnej prosimy o 
podanie łącznej ilości postaci wielodawkowej, którą Wykonawca powinien wycenić. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
dołączenie do każdej fiolki zestawu do podawania leku: 1 MiniSpike + 10 strzykawek tuberkulinowych?  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie 14 

Pakiet 1 

Wskazany  w pakiecie 1 pozycja 382 „WZMACNIACZ DO POKARMU -typu Bebilon HMF wzmacniacz do pokarmu”– Czy 
Zamawiający wyraża zgodę na wycenę produktu o nazwie PreNAN HMF (Wzmacniacz mleka kobiecego 72 saszetki x 1 
g/opakowanie) w ilości 259 opakowań odpowiadający zapotrzebowaniu wg. SiWZ 18700 g (po przeliczeniu 
zapotrzebowania wg. SiWZ: 2,2 g x 50 x 170 czyli 18700 gram). 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dopuszcza składanie ofert na asortyment w innych opakowaniach 
jednostkowych. Wykonawcę obowiązują wtedy przeliczenia ilości preparatu do wartości sumarycznej wymaganej przez 
Zamawiającego w zaokrągleniu do pełnego opakowania w górę /Wykonawca jest zobowiązany zmodyfikować zapisy 
kolumny nr 6 i 7/. 
 
 
 
 
 
 



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

Pytanie 15 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 pozycja 247: 

247 NYSTATIN  proszek-zawiesina 2,784 mln na j.m./5,8  g = 
100 000 j.m./1 ml a 28 ml 

5 g = 24 ml/1 fl. 

wymaga produktu Nystatin 100 000 IU/ml ; 5 g proszku zawiera 2 400 000 IU, proszek do sporządzania zawiesiny 
doustnej; w którym po dodaniu wody otrzymuje się 24 ml zawiesiny doustnej -którą do 7 dni można przechowywać w 
temperaturze poniżej 25 stopni C, a która to nystatyna nie zawiera: 
- kwasu benzoesowego E210 , który może powodować nieimmunologiczną natychmiastową alergiczną reakcję 
kontaktową , miejscowe podrażnienie, zaostrzenie astmy; 
-parahydroksybenzoesanu metylu (E 218) i parahydroksybenzoesanu propylu (E 216)-które mogą powodować reakcję 
alergiczną typu późnego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga i jednocześnie wskazuje na wprowadzone zmiany w załączniku nr 2 do SWZ, w poz. 247. 
 
Pytanie 16 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 pozycja 247: 
247 NYSTATIN   proszek-zawiesina 2,784 mln na j.m./5,8  g = 

100 000 j.m./1 ml a 28 ml 
5 g = 24 ml/1 fl. 

wymaga produktu Nystatin 100 000 IU/ml ; 5 g proszku zawiera 2 400 000 IU,  w którym po dodaniu wody otrzymuje 
się 24 ml zawiesiny doustnej -którą do 7 dni można przechowywać poza lodówką -w temp. do 25 stopni C.? 
Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga leku, który przechowuje się w temperaturze pokojowej 15-25° C. 
 
Pytanie 17 
Czy w Pakiecie 1 poz. 174   Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ProbioDr, zawierającego żywe, liofilizowane 
kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod względem klinicznym szczepu Lactobacillus rhamnosus GG 
ATTC53103 i Lactobacillus helveticus w łącznym stężeniu 2mld CFU/ kaps.? Zawartość żywych kultur bakterii 
probiotycznych w oferowanym produkcie została potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym w NIL. Produkt 
konfekcjonowany w opakowaniach x 60 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i 
zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza proponowanych zmian. Jednocześnie dokonuje modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ w 
zakresie formularza cenowego – zadanie nr 1 poprzez dodanie zapisu w poz. 174 „rejestracja jako lek”. 
 
Pytanie 18 
Czy w Pakiecie 1 poz. 174 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego żywe, liofilizowane 
kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod względem klinicznym szczepu Lactobacillus rhamnosus GG 
ATTC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 lub x 30 kapsułek (prosimy o 
możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie dokonuje modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ w zakresie 
formularza cenowego – zadanie nr 1 poprzez dodanie zapisu w poz. 174 „rejestracja jako lek”. 
 
Pytanie 19 
Czy w Pakiecie 1 poz. 311  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr., również zawierającego w swoim 
składzie 250 mg żywych kultur probiotycznych drożdży Saccharomyces boulardii w kapsułce? Produkt konfekcjonowany 
w opakowaniach x 20 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia 
uzyskanego wyniku w górę). Zawartość żywych kultur probiotycznych drożdży w oferowanym produkcie została 
potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym  w NIL. Produkt nie zawiera laktozy i może być podawany osobom z 
nietolerancją galaktozy, zespołem złego wchłaniania glukozy-galaktozy i niedoborem laktazy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie dokonuje modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ w zakresie 
formularza cenowego – zadanie nr 1 poprzez dodanie zapisu w poz. 311 „zarejestrowany jako lek”. 
 



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

Pytanie 20 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 59. Czy Zamawiający wymaga preparatu  zawierającego 10 fiolek cefuroxymu 50 mg i 10 
jałowych igieł (18G x 1½’’, 1,2 mm x 40 mm) z filtrem 5 mikronów (membrana kopolimeru akrylowego na nietkanym 
poliamidzie), zalecanych do użycia w celu przygotowania leku do podania dokomorowego w chirurgii zaćmy. 
Odpowiedź:  
Wyżej wymieniony asortyment spełnia wymogi Zamawiającego. 
 
Pytanie 21 
Dotycz pakietu nr 1 poz. 85 DAPAGLIFLOZYNA tabl. powlekane - zwracam się z prośbą o wydzielenie pozycji do 
osobnego pakietu, umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów .  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie 22 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 95 Dextromethorphani hydrobromidum tabl.- czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku 
w postaci tabletki powlekanej ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Jednocześnie dokonuje modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ w zakresie 
formularza cenowego – zadanie nr 1 poprzez dodanie zapisu w poz. 95, w kol. 4 „lub tabl. powlekane” oraz w kol. 6 „lub 
tabl. powlekanych”. 
 
Pytanie 23 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 154 Ibuprofen tabl. powl. 200 mg – obecnie na rynku dostępny jest tylko lek w postaci 
kapsułki, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w takiej postaci ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Jednocześnie dokonuje modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ w zakresie 
formularza cenowego – zadanie nr 1 poprzez dodanie zapisu w poz. 154, w kol. 4 „lub kapsułki” oraz w kol. 6 „lub 
kapsułek”. 
 
Pytanie 24 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 195. Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej 
liczby oferentów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie 25 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 212. (1.) Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - 
Fortrans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu 
Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. którego oferta cenowa jest korzystna dla 
zamawiającego? (2.) Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o 
składzie chemicznym zgodnym z SIWZ? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 26 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 236 MULTIVITAMIN tabl. powlekana – czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w 
postaci tabletki ? 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Jednocześnie dokonuje modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ w zakresie 
formularza cenowego – zadanie nr 1 poprzez dodanie zapisu w poz. 236, w kol. 4 „lub tabletki” oraz w kol 6. „50 tabl. 
powlekanych lub tabl.”  
 



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

Pytanie 27 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 270 Paroxetinum tabl.- czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w postaci tabletki 
powlekanej ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Jednocześnie dokonuje modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ w zakresie 
formularza cenowego – zadanie nr 1 poprzez dodanie zapisu w poz. 270, w kol. 4 „lub tabletki powlekane” oraz w kol. 6 
„lub tabl. powlekanych”. 
 
Pytanie 28 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 277 PHENYTOINUM NATRICUM amp- obecnie lek dostępny we fiolkach, czy Zamawiający 
wyrazi zgodę na wycenę leku w dostępnym op. ? 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Jednocześnie dokonuje modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ w zakresie 
formularza cenowego – zadanie nr 1 poprzez dodanie zapisu w poz. 277 „lub fiolek”. 
 
Pytanie 29 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 301,302  Quetiapinum tabl. – czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w postaci 
tabletki powlekanej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Jednocześnie dokonuje modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ w zakresie 
formularza cenowego – zadanie nr 1 poprzez dodanie zapisu w poz. 301 i 302 w poz. 4 „lub tabletki powlekane” oraz w 
poz. 6 „lub tabletek powlekanych”.                                                                                                                                                                                                  
 
Pytanie 30 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 317. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Silimax, 70 mg, kaps.twarde, 36 szt ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza proponowaną zmianę. Jednocześnie dokonuje modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ w zakresie 
formularza cenowego – zadanie nr 1 poprzez dodanie zapisu w poz. 317 w poz. 4 „lub kapsułki twarde” oraz w poz. 6 
„lub kapsułek twardych”.                                                                                                                                                                                                       
 
Pytanie 31 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 328,329 Sulpitydum kaps. tw. – czy Zamawiający dopuści do wyceny lek w postaci tabletki ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza proponowaną zmianę. Jednocześnie dokonuje modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ w zakresie 
formularza cenowego – zadanie nr 1 poprzez dodanie zapisu w poz. 328, 329 w poz. 4 „lub tabletki” oraz w poz. 6 „lub 
tabletki”.                                                                                                                                                                                                                                                      
 
Pytanie 32 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 335. Czy Zamawiający dopuści wycenę Terlipressini acetas EVER Pharma, 0,2mg/ml; 
5ml,rozt.d/wst,5f ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza proponowaną zmianę. Jednocześnie dokonuje modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ w zakresie 
formularza cenowego – zadanie nr 1 poprzez dodanie zapisu w poz. 335, kol. 5 „lub 5 ml” oraz w kol. 6 „lub fiolek”. 
 
Pytanie 33 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 360,361,362. W związku ze zmianą rejestracji produktu przez producenta, czy Zamawiający 
dopuści wycenę preparatu Sudocrem Expert, zarejestrowanego jako wyrób medyczny ( stawka Vat 8%)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza i jednocześnie dokonuje modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ w zakresie formularza cenowego – 
zadanie nr 1 poprzez dodanie zapisu w poz. 360,361,362, kol.2 „lub typu Sudocrem Expert zarejestrowany jako wyrób 
medyczny”. 
 
 
 
 
 



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

Pytanie 34 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 360,361,362. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu równoważnego ZinoDr? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza i jednocześnie dokonuje modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ w zakresie formularza 
cenowego – zadanie nr 1 poprzez dodanie zapisu w poz. 360,361,362, kol.2 „lub typu Sudocrem Expert zarejestrowany 
jako wyrób medyczny”. 
 
Pytanie 35 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 364,365 Valsartanum tabl. powlekana – czy Zamawiający dopuści do wyceny lek w postaci 
tabletki ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Jednocześnie dokonuje modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ w zakresie 
formularza cenowego – zadanie nr 1 poprzez dodanie zapisu w poz. 364 i 365 w poz. 4 „lub tabletki” oraz w poz. 6 „lub 
tabletek”.                                                                                                                                                                                                                                  
 
Pytanie 36 
Poniższe pozycje – zakończona produkcja- prosimy o informację czy należy wycenić podając ostatnią cenę zakupu i 
informację pod pakietem czy nie wyceniać wcale  
Nazwa pakietu Numer pozycji Nazwa handlowa 

0001 34 Solcoseryl, 4,15 mg/g, żel na skórę, 20 g 

0001 35 Solcoseryl, 2,07 mg/g, maść, 20 g 

0001 213 Duspatalin, 135 mg, tabl., 30 szt,bl(2x15) 
0001 288 Efient,  5 mg, tabl.powl., 28 szt,bl 

Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga wyceny poprzez podanie ostatniej ceny zakupu. 
 
Pytanie 37 
Prosimy o informację jak należy postąpić w przypadku leków których występuje czasowy brak produkcji ? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisem wzoru umowy - Załącznik nr 5 do SWZ, w przypadku szczególnych okoliczności takich jak 
zaprzestanie wytwarzania przedmiotu zamówienia objętego umową, wygaśnięcia świadectwa rejestracji, wstrzymania 
lub wycofania w obrocie, braku dostępności, Strony dopuszczają możliwość dostarczania odpowiedników przedmiotu 
zamówienia objętych umową. Zmiana dopuszczalna będzie pod warunkiem, iż otrzymany odpowiednik będzie oparty 
na tej samej substancji aktywnej, dawce lub jej krotności i drodze podania oraz znajduje zastosowanie w tych samych 
wskazaniach, co odpowiednik objęty umową. Cena dostarczonego odpowiednika nie może być wyższa od ceny 
produktu, którego dotyczy odpowiednik. 
 
Pytanie 38 
pakiet 1, poz. 360, 361 i 362 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie ZinoDr.A? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza i jednocześnie dokonuje modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ w zakresie formularza 
cenowego – zadanie nr 1 poprzez dodanie zapisu w poz. 360,361,362, kol.2 „lub typu Sudocrem Expert zarejestrowany 
jako wyrób medyczny”. 
 
Pytanie 39 
Do treści §2 ust. 3 wzoru umowy. Wskazujemy, że zapis §2 ust. 3 wzoru umowy jest ogólny i nieprecyzyjny. Na jego 
podstawie wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty, ponieważ nie 
będą w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia. W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie 
zapisu §2 ust. 3 umowy, w taki sposób aby był zgodny z zasadami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. (Dz. 
U. 2019 r., poz.2019 ze zm.), a w szczególności przepisami art. 99 ust.1 (nakazującym precyzyjne opisywanie 
przedmiotu zamówienia), art.433 pkt 1 (nakazującym wskazanie minimalnej wartości lub wielkości świadczenia), art. 
454 ust.2 pkt 3 (zakazującym istotnych zmian umowy jeśli zmiana w sposób znaczny rozszerza albo zmniejsza zakres 
świadczeń i zobowiązań wynikający z umowy) oraz art. 455 ust.1 pkt 1 (dopuszczającym zmiany umowy wyłącznie po 
spełnieniu warunków wskazanych w ustawie Pzp). Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

Pytanie 40 
Do treści §3 ust. 1 pkt 5) wzoru umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu 
umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to raziło rażącą startą dla 
Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez 
Wykonawcę? 
Odpowiedź:  
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie 41 
Do treści §4 ust. 8 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z 
wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie 
obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.". 
Odpowiedź:  
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie 42 
W związku z zapisem §6 ust.1 pkt 1) wzoru umowy prosimy o dopisanie następującej treści:"...pod warunkiem, iż 
wykonawca będzie w odpowiednim czasie poinformowany przez producenta." 
Odpowiedź:  
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie 43 
Do treści §7 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §7 ust.1 pkt a) 
poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części 
przedmiotu umowy?  
Odpowiedź:  
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie 44 
Do treści §7 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za 
niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości 
NIEDOSTARCZONEGO w terminie zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? Zwracamy przy tym uwagę na 
niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Zamawiającemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać 
naliczona kara w wysokości nie większej niż 8,1% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast 
dla wykonawcy zamówienia jest przewidziana kara w wysokości 1 825% w skali roku (5% x 365 dni) za opóźnienie 
świadczenia. 
Odpowiedź:  
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie 45 
Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia 
niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. 
zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy 
Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na 
skutek niniejszego postępowania?  
Odpowiedź:  
Na chwilę obecną w stosunku do Zamawiającego nie zachodzą przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia 
niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. 
zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.). 

 
Pytanie 46 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego 
wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci: 
- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego 
- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia; Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę 



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub 
upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) 
należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w 
toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 
1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe 
(Dz.U.60.535 z późn. zm.). 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 47 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 144 Glycroli trinitras 10mg/5ml – czy Zamawiający dopuści lek w dawce 1mg/ml,10 ml x 10 
amp 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza proponowaną zmianę. Jednocześnie dokonuje modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ w zakresie 
formularza cenowego – zadanie nr 1 poprzez dodanie zapisu w poz. 144, kol. 5 „lub 1 mg/ml” oraz w kol. 6 „a 10 ml”. 
 
Pytanie 48 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 149 Hydroxyzine syrop 1,6mg/g 250 ml – zakończona produkcja , czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na wycenę leku w dawce 10 mg/5 ml 200 ml z odpowiednim przeliczeniem wymaganej ilości ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Jednocześnie dokonuje modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ w zakresie 
formularza cenowego – zadanie nr 1 poprzez dodanie zapisu w poz. 149 w kol. 5 „lub 2 mg/ml” oraz w kol. 6 „lub 200 
ml”.                                                                                                                                                                                                                                              
 
Pytanie 49 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 153 Ibuprofen 100mg/5ml; 100 ml – czy celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej 
Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w opakowaniu 130 g w ilości 385 op. ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
UWAGA 
Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, gdzie w 
niniejszym piśmie nie zostały wymienione. 

 
II 

ZAWIADOMIENIE O ZMIANIE TREŚCI SWZ 
 
Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 
1. W miejsce dotychczasowych załączników: 
- Załącznik nr 2 do SWZ Formularz cenowo techniczny 
wprowadza się: 
- Załącznik nr 2 do SWZ Formularz cenowo techniczny po zmianach 
 
 Prezes Zarządu 
                                                                                                                                           dr Marek Działoszyński 
                                                                                                                                               podpis na oryginale 
 
ZAŁĄCZNIKI: 
- Załącznik nr 2 do SWZ Formularz cenowo techniczny po zmianach 
 
 
Publikacja: 
www.bip.szpital.zgora.pl 
a/a TZ.280.77.2021 


